niter sibi ius civile concessimus, qui {e-e } <obligavitf> se fore fidelem et obedien-

tem nobis et {g-g } toti communitati et super hoc arram dedit.

a 	 ubytek części karty

b 	 wyraz niewidoczny ze względu na głębokie wszycie karty

c-c 	 skreślone tym samym atramentem S

d-d 	skreślone tym samym atramentem peciis

e-e 	skreślone tym samym atramentem promisit

f 	 nadpisane ręką pisarza nad skreśleniem

g-g 	skreślone tym samym atramentem cont (zapis znak specjalny ꝯ i t)

71. ||Suscepcio iuris|| civilis. Coram nobis Mathia Grabethis preconsule, Nicolao 

cultifabro, Bartholomeo Blaszek, Joanne pellifice consulibus in consulatu resi-

dentibus, feria quarta in vigilia Corporis Christi [1 VI 1496 ], constituens Mathias 

Ploszarz peciit sibi a nobis ius civile {a-a } admitti acceptari. Nos vero {b-b } eidem 

ius civile concessimus, qui {c-c } <obligavitd > se fore obedientem dominis et toti 

communitati et super hoc arram dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem concedi
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b-b 	następuje skreślone tym samym atramentem nisi [?]

c-c 	 następuje skreślone tym samym atramentem promisit

d 	 nadpisane ręką pisarza nad skreśleniem

72. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Mathia Grabethis preconsule, Nicolao 

cultifabro, Jo[an]ne pellifice, Nicolao tonsore75, Bartholomeo Blaszek in consul-

atu residentibus, dominico die ante Nativitatis Marie [4 IX ] anno Domini 1496, 

constituens se personaliter Stanislaus Lithwa76 de Grodno77, peciit sibi a nobis 

ius civile admitti et acceptari. Nos vero ius civile sibi concessimus et admissi-

mus, qui obligavit se fore obedientem in hiis, que civem concernunt dominis et 

toti communitati et super hoc arram dominis dedit.

[k. 36v ]
73. a-Acta feria quarta proxima post sancte Lucie [14  XII ]  1496-b. Coram nobis 

Joanne pellifice preconsule, Nicolao cultifaberc [s], Nicolao tonsore consulibus, 

constitutens se personaliter laboriosus Nicolaus scultetus de Bogumylow78 dic-

tus Szak, petivit sibi a nobis ius civile concedi. Nos eidem ius civile concessimus 

et admissimusd, ipse tamen obligatus est se esse obediens dominis et toti com-

munitati.

a-b 	dodane nad wpisem

c 	 tak R zamiast cultifabro

d 	 piąta litera w wyrazie poprawiona na s; pierwotnie było prawdopodobnie t

1497

[k. 37 ]
74. Coram nobis Jo[an]ne pellifice preconsule, Joanne Lyssek, Nicolao tonsore 

consulibus ac aliis in pleno consulatu residentibus, feria sexta in festo sancti 

Mathie apostoli [24 II ], anno Domini 1497, constituens se personaliter laboriosus 

Thomas de Slavynaa 79 dictus Pyotrol, postulavit a nobis ius civile sibi concedi et 

acceptari. Nos vero eidem Thome predicto ius civile concessimus et admisimus 

iuxta consuetudinem, ipse tamen obligatus est se esse obediens dominis et toti 

communitati et super hoc arram iuri dedit.

a 	 nad wyrazem jest pozioma kreska, być może znak ściągnięcia

75. ||Suscepcio ius civile ||. Coram nobis Petro preconsule, Joanne Lyszek, anno 

Domini 1497, constitutus personaliter providus Michael80 filius Hethman et cum 

matre sua Katherina, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi concessimus et 
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dedimus amissimus, ipseque vovit esse [oa ]bediens dominis et toti communitati 

[eta ] super idem Michael arram dedit.

a 	 ubytek części karty

[k. 37v ]
76. ||Acteptatio [s ] iuris civilis||. Veniens in presencia nostri honesta Ka[theri]naa 

de Vyszonow81 Pyeszka dicta cum suo filio Stanislao, petivit sibi ius civile accep-

tari cum eodem filio, quod sibi admisimus et concessimus, vovitque esse fidelis 

ad omnia precepta dominorum et hoc factum est penes Joannem preconsulem 

pellificem, Joannem Lyszek, Joannem Lenek82, Nicolaum tonsorem, Bartolome-

um fabrum et super hoc idemc Katherina arram dedit.

a 	 jest zapis Kana

c 	 tak R zamiast eadem

[k. 41v ]
77. […a ]stitutus p[…a ] Canca [? ] de […a ] sartore et […a ] ius civile acce[ptaria ] […a ] 

sibi concessimus et admissimus […a ] vovitque esse obediens et fide[lisa ] […a ] 

dominisque toti communitati et super hoc idem ipse Stanislaus dominis loco in 

pretoriali arram dedit.

a 	 oderwana górna część karty

78. Coram nobis Petro preconsule, Jo[an]ne Lyssek, Nicolao cultifabro et aliis 

consulibus in consulatu pleno residenentibus, feria quinta post Lucie, anno 

Domini 1497, constitutus personaliter laboriosus Thomas de Sczavinska Vola83, 

petivit instanter a  nobis sibi ius civile nostrum acceptare, n[osa ] vero eisdem 

Thome Andree filii de ib[ia ]dem concessimus sibi ius civile nostrum favorose, 

vovitque obediens et fidelis dominis et toti communitati et super hoc arram 

dominis solvit.

a 	 karta wszyta głęboko i nie widać końcowej części wyrazu

1498

[k. 43 ]
79. ||Acceptacio iuris civilis||. Coram nobis Urbano preconsule et ceteris con-

sulibus Petro sartore, Mathia Grabethis, Johanne Maly Yanek, Nicolao Mychno 

etc., veniens ad presenciam nostri providus Nicolaus de Gotharthowo84, petivit 

sibi ius civile acceptari, quod sibi damus, concessimus et dedimus, vovitque esse 

obediens dominis totique communitati et super hoc arram iuri dedit, sub anno 

Domini 1498.
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80. ||Acceptacio iuris civilis||. Coram nobis Urbano preconsule et ceteris con-

sulibus Petro sartore, Mathia Grabethis, Johanne Maly Yanek, Nicolao Mychno, 

veniens ad presenciam nostri providus Nicolaus de Lubyathowo85, petivit sibi 

ius civile acceptari, quod sibi damus, concessimus et dedimus vovitque esse 

obediens dominis totique communitati et {a-a } super hoc arram iuri dedit, sub 

anno Domini 1498.

a-a 	następuje skreślone hoc

1499

[k. 44 ]
81. ||Accepcio iuris civilis||. Anno Domini  1499. Constitutus personaliter pro-

vidus Johannes, coram dominis Urbano pellifice preconsule et aliis consulibus, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi concessimus et concedimus, damus et 

dedimus favorose, vovitque esse obediens et fidelis preconsuli et omnibus con-

sulibus totique communitati et super hoc idem providus Johannes arram dedit.

[k. 45 ] 
82. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1499, die dominico in crastino sanc-

te Margarethe [14 VII ], veniens in presenciam nostri providus Petrus Voytho de 

Srzebodkaa 86, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admisimus et dedimus et 

ipse vovit esse obediens preconsuli, consulibus, totique communitati et fidelis 

et super hoc arram dominis dedit.

a 	 być może trzeba czytać Szebodka

83. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1499, feria quarta proxima ante 

festum sancti Michaelis [25 IX ], veniens in presenciam nostri providus Johannes 

de Nyechczycze87, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admisimus et dedi-

mus et ipse vovit esse obediens preconsuli et consulibus, totique communitati et 

fidelis et super hoc arram dominis dedit.

[k. 45v ]
84. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1499, feria sexta ante Hedvigis proxi-

ma [11 X ], veniens in presenciam providus Gregorius de Oraczevo88, petivit sibi 

ius civile acceptari, quod sibi admisimus et dedimus et ipse vovit esse obediens 

preconsuli et consulibus, totique communitati et fidelis et super hoc arram 

dominis dedit.
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85. ||Acceptacio iuris civilis||. Anno Domini 1499, dominica „Salus populi” [6 X ], 

veniens ad presenciam nostri Urbani preconsulis et alios consules providus 

Jacobus Zachna de Kobyerzyczko89, rogavit sibi ius civile acceptari, quod sibi 

concessimus, damus et concedimus et ipse prefatus Jacobus vovit fore obediens 

dominisque, toti communitati, insuper idem Jacobus arram dominis solvit.

86. ||Suscepcio iuris||. Anno Domini  1499, feria sexta post Undecim milia vir-

ginum [25 X ], veniens ad presenciam nostri, videlicet preconsulis Urbani, Petri 

sartoris, Joannis Malyyanek, famosus Jacobus dictus Gawlyk de Blonye90, filius 

Vyszkoni, rogavit ius civile acceptari, quod sibi admisimus, damus et concedi-

mus et ipse prefatus Jacobus vovit et iuravit fore obediens et fidelis toti commu-

nitati, insuper hoc arram iuri dedit.

87. ||Suscepcio iuris civilis||. Eodem die et anno [25 X 1499], veniens in presen-

ciam nostri providus Jacobus Rydzyk, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi 

admisimus et dedimus, qui vovit fore obediens et fidelis toti civitati, insuper hoc 

arram iuri dedit.

88. ||Suscepcio iuris civilis||. Constitutus personaliter providus Jacobus Charu-

ba, carpentarius petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admisimus et dedimus, 

qui vovit fore obediens et fidelis toti civitati et super hoc idem Jacobus arram 

dedit.

89. Eodem die [25  X  1499] constitutus providus Stanislaus inquilinus ad Simo-

nem, ad Monthosza 91 [?] petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admisimus 

et concedimus et vovit esse fidelis et obediens toti communitati et super hoc 

arram dedit.

a 	 jest mothosz ze znakiem specjalnym na m, n nad początkową częścią wyrazu

[k. 46 ]
90. ||Suscepcio iuris||. Anno Domini  1499, constitutus personaliter providus 

Martinus Kruk92 in presenciam nostri, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi 

admisimus et dedimus et vovit esse fidelis et obediens preconsuli et toti com-

munitati et super hoc arram iuri dedit.
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1500

[k. 46v ]
91. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1500, die dominico post festum {a-a } 

conversionis sancti Pauli [26 I ], veniens personaliter providus Petrus de Krapø93 

ad nos Nicolaum {b-b } Postrzygacz et alios consules, petivit sibi ius civile accep-

tari, quod sibi concessimus et concedimus, damus et {c-c } admisimus, qui pre-

fatus Petrus de Krapø vovit obediens esse dominis ac toti communitati et super 

hoc idem Petrus arram dominis dedit etc.

a-a 	skreślone tym samym atramentem sancte po

b-b 	nad Nicolaum nadpisane i skreślone necnon

c-c 	 skreślone d

[k. 48 ]
92. ||a-Acceptacio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostri providus Nicolaus 

de Sobodka94, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admissi-

mus et vovit esse fidelis domino preconsuli et consulibus et tote communitati 

et super hoc arram iuri dedit. Coram nobis tonssore preconsule et consulibus 

Jo[an]ne Lyszek-b.

a-b 	wpis niedatowany, ale pomiędzy dwoma wpisami datowanymi na  1500  r.: feria 

quarta infra octavas Ascensionis Domini (k. 48) i sabbato ipso die Assumpcionis 

Beate Virginis Marie (k. 48v)

[k. 50v ]
93. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis preconsule Petro sartore {a-a } et con-

sulibus Jacobo Gnath, Jo[an]ne pellifice, Nicolao tonsore, anno Domini  1500, 

veniens ad presenciam nostri Stanislaus de Strzalky95 Nicolai Zak, petivit sibi 

ius civile acceptari, quod sibi admissimus et concessimus, ipseque vovit esse 

obediens et fidelis preconsuli et consulibus et toti communitati et super hoc 

arram iuri dedit.

a-a 	skreślone Jacobo

1501

94. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis preconsule Petro sartore ac con-

sulibus Jacobo Gnath, Joanne pellifice etc., anno Domini  1501a, veniens ad 

presenciam nostri Nicolaus Pythvl de Pthaszkowycze96, petivit sibi ius civile 

acceptari, quod sibi admissimus, ipseque vovit esse fidelis et obediens pre-
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consuli et consulibus et communitati tote et super hoc idem Nicolaus arram  

iuri dedit.

a 	 druga cyfra w dacie poprawiona; pierwotnie było 4, a poprawiono na 5

[k. 51 ]
95. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Petro preconsule necnon consulibus 

Jacobo Gnath, Joanne pellifice, Nicolao tonsore, feria sexta ante festum Purifi-

cacionis Gloriosissime Virginis Marie [29 I ], anno Domini 1501a, veniens ad pre-

senciam nostri providus Stanislaus Madalka filius Martini Mandala, petivit aput 

nos sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admissimus, vovitque esse 

obediens preconsuli et consulibus et toti communitati et super hoc idem Stanis-

laus arram dominis dedit.

a 	 dwie ostatnie cyfry w dacie poprawione

[k. 51v ]
96. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Petro sartore precunssule [s ] nenon 

consulibus Johanne pellifice, Jacobo Gnath, Mathia Grabethis etc., anno Domi-

ni  1501, constitutus personaliter providus Michael Martini filius de Stawy-

szyhyn97 petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admissimus et concessimus 

vovitque esse obediens et fidelis preconsuli et consulibus toteque communitati 

et super hoc idem Michael prefatus arram iuri dedit.

[k. 53 ]
97. ||Accepcio iuris civitatis||. Anno Domini 1501, veniens personaliter Joannes 

Kvkowszky filius eiusdem [s ] Andree de Kvkow98 ad nos preconsulem Petrum 

sartorem, Joannem pellificem etc., petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi con-

cessimus, damus et admissimus, qui prefatus Joannes Kvkowszky de Kvkow vovit 

esse obediens dominis ac toti communitati et super hoc arram dominis dedit.

1502

[k. 55 ]
98. ||Accepcio iuris civilis||. Anno Domini  1502, veniens personaliter Jacobus 

de Dobrynycze99 filius Johannis ad nos preconsulem Petrum sartorem, Johan-

nem pellificem, Johannem Maly Yanek, Jacoboa Gnyath, Lenek, petivit sibi ius 

acceptari, quod sibi concessimus, damus et dedimus, qui prefatus Johannesb de 

Dobrzynycze vovit se obediens esse dominis ac toti communitati et super [hocc ] 

idem Jacobus arram dedit.
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a 	 tak R zamiast poprawnie Acc. Jacobum

b 	 tak R zamiast Jacobus

c 	 brak w R

[k. 56 ]
99. ||a-Suscepcio iuris-b civilis||. Anno Domini millessimo quingentesimo secun-

do [1502], constitutus personaliter providus Andreas de Kleczow100 filius Johan-

nis de ibidem dicti Przynyczonyek, coram nobis Petro sartore preconsule et con-

sulibus Joanne Malyyanek, Johanne pellifice etc., petivit sibi ius civile acceptari, 

quod sibi favorose concessimus, concedimus, damus et dedimus et idem prefa-

tus Andreas de Kleczow vovit esse obediens et fidelis preconsuli et consulibus 

ac toti communitati et super hoc idem Andreas de Kleczow arram dedit dominis.

a-b 	od góry większość liter zasłonięta wklejonym papierem

100. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini millesimo quingentesimo secundo 

[1502], constitutus personaliter laboriosus Johannes de Podgorze101 filius Nico-

lai de ibidem dicti Løszkoscha de Podgorze, coram nobis Petro sartore precon-

sule et consulibus Johanne Maly Yanek, Johanne pellifice, Johanne Lyenyek etc., 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi favorose concessimus {a-a }, concedi-

mus, damus et dedimus et idem prefatus Johannes de Podgorze vovit esse obe-

diens et fidelis preconsuli et consulibus ac toti communitati et super hoc idem 

Johannes de Podgorze arram dedit dominis.

a-a 	następuje skreślone ced

101. ||Suscepcio iuris civilis die eadem [8  Xa ]||. Anno Domini millesimo quin-

gentesimo secundo [1502], constitutus personaliter laboriosus Martinus de 

Kleczow102 filius Stanislai de ibidem dicti Kvrek, coram nobis preconsule Petro 

sartore et Johanne pellifice etc., petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi favo-

rose cessimus, dedimus et damus et idem prefatus Martinus de Kleczew filius 

eiusdem Stanislai vovit esse obediens et fidelis preconsuli ac toti communitati 

et super hoc idem Martinus de Kleczew arram dedit dominis.

a 	 poprzedni wpis na stronie jest datowany Acta feria sexta in die Marcellis divi mar-

tyris et sociorum eius in iudicio plebisciti, choć niezgodność dnia  – poprawnie 

sobota, ale św. Marcelego było też celebrowane 7 X

[k. 56v ]
102. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini millesimo quingentesimo secun-

do [1502], veniens personaliter ad presenciam nostri providus Georgiusa  [? ] de 

Kvrzymo103 filius Johannis dicti Kvnszky et matris Ka[theri]neb, constitutus per-
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sonaliter providus Georgiusc [? ] de Kvrzymo [ss ], sanus mente et corpore, petivit 

sibi ius civile acceptari, quod sibi favorose concedimus, damus et concessimus, 

et idem Jaroslaus [s ] vovit esse obediens ac toti communitati [ss ] et super hoc 

idem Jaroslaus [s ] de Kvrzymo arram dedit dominis.

a 	 odczyt niepewny, imię poprawione, pierwotnie był wyraz rozpoczynający się  

na J, prawdopodobnie Jaroslaus

b 	 wyraz mocno ściągnięty, jest Kane

c 	 wyraz poprawiony, pierwotny zapis nieodczytany, skreślona końcówka bus  

( b ze znakiem specjalnym)

103. ||Suscepcio iuris||. Anno Domini millesimo quingentesimo secundo 

[1502 ], veniens personaliter laboriosus Andreas dictus Marek filius Mathie de 

Sthrzvnszko104, sanus mente et corpore, petivit sibi ius civile acceptari, quod 

sibi favorose concedimus, damus et concessimus, et idem Andreas de Sthrvnsz-

ko vovit esse obediens et super hoc arram dedit dominis.

104. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini millesimo quingentesimo secun-

do [1502 ], veniens ad presenciam nostri laboriosus ac providus Albertus de 

Grabyczø105 filius Mathie dicti Przathko et matris Barbare, sanus mente et cor-

pore, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi favorose concedimus, damus et 

dedimus. Et idem Albertus de Grabycza filius Mathie de ibidem vovit esse obe-

diens dominis ac toti communitati et super hoc arram dedit dominis.

[k. 57 ]
105. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1502, coram nobis Petro sartore pre-

consule, Johanne pellificea, Johanne Lenyek, Johanne {b-b } Maly Yanek consuli-

bus constitutus personaliter laboriosus Jacobus de Pyszkow106 Mathie filius dicti 

tabernatoris, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi concessimus, damus et 

dedimus, qui prefatus Jacobus de Pyszkow Mathie filius dicti tabernatoris vovit 

se esse obediens dominis ac toti communitati et super hoc idem Jacobus arram 

dedit dominis in loco regie maiestatis residentibus.

a 	 wyraz poprawiony, pierwotny zapis nieczytelny

b-b 	skreślone tym samym atramentem Lenyek
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1503

[k. 57v ]
106. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1503, constitus personaliter provi-

dus Johannes de Lvthormy<ra >szko107, filius Sthachorz de ibidem, coram nobis 

Petro sartore preconsule et Johanne pellifice, Johanne Malyyanek, Johanne 

Lenyek et Jacobo pellifice, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi concessimus 

et concedimus, damus et dedimus favorosse [s ] et prefatus Johannes de Lvtho-

myrszko vovit obediens esse et fidelis preconsulib et omnibus consulibus, toti-

que communitatic et super hoc idem Johannes de Lvthormyrszko arram dedit 

dominis.

a 	 nadpisane przed ostatnią sylabą

b 	 skreślona końcówka bus

c 	 podwójna kreska nad wyrazem na oznaczenie silnego ściągnięcia

[k. 69 ]
107. ||a- Suscepcio iuris ||. Anno Domini millesimo quingentesimo 3º [1503 ], feria 

sexta ipso die sancti Michaelis [29  IX ], veniens personaliter providus Andreas 

de Goluchowo108, ad nos preconsulem Petrum unacum consulibus, petivit ad 

nos acceptare ius civile, quod sibi favorose concesimus et concedimus, dedimus 

et damus, ipsum defensuri secundum iura nostra, ipseque nobis vovit servare 

omnem honestatem atque vicinitatem-b.

a-b 	wpis ten oraz dwa następne (nr  108–109) na karcie wszytej między składkami, 

między k. 68 (wpisy z 1505 r.) a k. 70 (wpisy z 1508 r.)

108. ||a-Accepcio iuris civilis||. Anno Domini millesimob quingentesimo  3º 

[1503 ], die dominico ante Francisci [1  X ], veniens ad presenciam nostri consu-

latus, videlicet Petri sartoris tunc temporis preconsulis, necnon consulum tunc 

temporum existencium, honesta Agnes consors olim Alberti Bøyadlo de Malø 

Wyesz109, peciit apud nos ius civile sibi tribui, cui nos favorabiliter hoc idem ius 

quod soli obtinemus, tribuimus, ipsam defendendam secundum iura nostra ab 

antiquo nobis concessa, ipsaque predicta Agnes promisit nobis ac toti commu-

nitatic servare omnem honestatem ac eciam vicinitatem-d.

a-d 	wpis ten, podobnie jak poprzedni i następny (nr 107, 109) na karcie wszytej pomię-

dzy składkami, między k. 68 a 70

b 	 zapis Mio ze znakiem ściągnięcia

c 	 jest comitati, ale z  dwoma kreskami pionowymi nad wyrazem, które oznaczają 

silne ściągnięcie
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109. ||a-Accepcio iuris civilis||. Anno Domini millesimo quingentessimo [s ]  3º 

[1503 ], feria sexta proxima post festum sancti Francisci [6 X ], veniens personali-

ter providus Nicolaus filius Alberti Thaborkø de Oszyny110 et matris Barbare, ad 

nos preconsulem Petrum sartorem, Nicolaum posztrygaczb, Johannem pellificem, 

Venceslaum Chodor, Nicolaum Czyeszek111 tunc temporis consulibus civitatis 

existentibus, petivit ad nos acceptare ius civile, quod sibi favorosse [s ] concessi-

mus [k. 69v] et concedimus, dedimus et damus, ipsum defensuri secundum iura 

nostra, ipseque nobis vovit servare omnem honestatem atque vicinitatem etc-c.

a-c 	wpis ten na karcie wszytej pomiędzy składkami, między k. 68 a k. 70, ale inną ręką 

niż dwa poprzednie (nr 107–108)

b 	 szósta litera poprawiona, stąd odczyt niepewny; może powinno się czytać  

posztzygacz

[k. 58v ]
110. ||Accepcio iuris civitatensis Martini et Petri de Oszyek112||. Anno Domini 

millesimoa quingentesimo  3º [1503 ], in die sancti Martini [11  XI ], in presencia 

nostri consulatus, videlicet Petri sartoris preconsulis necnon Nicolai tonsoris 

et Johannis pellificis, Nicolai Czyeszek, Venceslai Chodor eodem tempore in 

tribunali consulatus residencium. | Constituti personaliter laboriosi Martinus 

et Petrus fratres germani de Oszyek, patre Gregorio et matre Anna prolificati, 

pecierunt apud nos ius civitatense fore accepturos. Nos vero videntes eorum 

voluntatem in civitate nostra morandi illis [k.  59] favorabiliter concessimus et 

presentibus concedimus, volentes ipsos defendere iuribus nostris ab antiquo 

nobis, nostrique civitati concessis, ipsique voverunt nobis totique comunita-

ti fore obedientes atque totam honestatem servantes, super quod dicti fratres 

memoriale iuri solverunt.

a 	 zapis Mio ze znakiem ściągnięcia

1504

[k. 61 ]
111. ||Accepcio iuris civilis||. Sub annis Domini 1504, coram nobis Nicolao ton-

sore preconsule et ceteris consulibus Nicolao Czyeszek, Johanne Madkonea, 

veniens ad presenciam nostri Martinus Colysz, petivit sibi ius civile acceptari, 

quod sibi damus, concessimus et dedimus, vovitque esse obediens dominis toti-

que communitati et super hoc prefatus Martinus arram iuri dedit.

a 	 prawdopodobnie nad końcówką wyrazu jest znak skrócenia; odczyt końcówki 

nazwiska niepewny, może powinno się czytać jak w Acc. Madkonem
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[k. 61v ]
112. Coram nobis preconsule Nicolao tonsore, Johanne pellifice, Venceslao Cho-

dor, Nicolao Czyeszek et Martino Kytha, quomodoa anno Domini 1504, veniens 

laboriosus Thomas de Warszawa113, optavit civile [iusb ] taliter qualiter decuit et 

super hoc idem Thomas de Varszawa memoriale dedit.

a 	 jest zapis quo ze znakiem skrócenia nad końcówką

b 	 brak w R

113. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao tonsore preconsule necnon 

consulibus Johanne pellifice, Martino Kytha, Venceslao Chodor, Nicolao Czye-

szek etc., anno Domini 1504, constitutus personaliter providus Johannes Gaszy-

nyszky a-sz Gaszyn-b 114, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admissimus et 

concessimus, vovitque esse obediens et fidelis preconsuli et consulibus toteque 

communitati et super hoc quidem Johannes prefatus arram dominis dedit.

a-b 	jest zapis Szgaszyn, ale nazwisko przybysza Gaszyński wskazuje, że chodzi o pol-

ski zwrot z Gaszyn

[k. 62 ]
114. ||Accepcio iuris civilis||. Sub anno Domini 1504, coram nobis Nicolao ton-

sore preconsule et ceteris consulibus Nicolao Czeszek, Johanne Madko, veniens 

ad presenciam nostri Michael filius Andree de Sczavynska Volya115, petivit sibi 

ius civile acceptari, quod sibi damus, concessimus et dedimus, vovitque esse 

obediens dominis totique communitati et super hac [s] prefatus Michael arram  

iuri dedit.

[k. 62v ]
115. ||a-Suscepciob iuris civilis||. Coram nobis Petro preconsule, Venceslao Cho-

dor, Jo[han]ne pellifice, Johanne Parzygiza116 etc. consulibus, veniens ad presen-

ciam nostri providus Vythek de Zalyesze117 dictus Szomlya, petivit sibi ius civile 

acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obediens 

toti communitati et super hoc memorialec [? ] idem Vitek memorialed solvit-e.

a-e 	wpis niedatowany, umieszczony na dole strony, pomiędzy wpisami z 1504 r., ale 

inną ręką, możliwe, że został dodany wtórnie w 1505 r., na co wskazuje skład rady

b 	 początek wyrazu poprawiony, pierwotnie wpisano ac

c 	 wyraz ściągnięty i zapisany niestarannie, prawdopodobnie jest mele z kreską syg-

nalizującą kontrakcję

d 	 wyraz mocno skrócony, jest zapis mele; chodzi raczej o  memoriale, choć jest to 

powtórzenie
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1505

[k. 65v ]
116. ||Acceptacio iuris civilis||. Sub anno Domini  1505, coram nobis Petro pre-

consule necnon consulibus Johanne Malyyanek, Johanne pellifice, Johanne 

Parzygyza, Nicolao Czeszek consulibus, veniens ad nostri presenciam providus 

Nicolaus de Thulyszkow118, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admissi-

mus et concessimus et ipse vovit esse obediens preconsuli cum consulibus et 

super hoc idem Nicolaus memoriale iuri dedit.

117. ||a-Aceptacio [s ] iuris civilis||. Sub anno Domini  1505, coram nobis Petro 

preconsule, Johanne Malyyanek, Johanne pellifice, Johanne pellifice119, Nico-

lao Czyeszek consulibus, veniens ad nostri presenciam providus Nicolaus de 

Thulyszkow120, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admissimus et conces-

simus et ipse vovit esse obediens preconsuli cum consulibus et super hoc idem 

Nicolaus memoriale iuri dedit-b.

a-b 	wpis ma tę samą treść co poprzedni, włącznie z imieniem osoby przyjętej do pra-

wa (nr  116) i  jest sporządzony tą ręką; trudno stwierdzić czy jest powtórzeniem 

wpisu, czy może jednak chodziło o dwie różne osoby

118. ||Acceptacio iuris civilis||. Sub anno Domini  1505, coram nobis Petro pre-

consule, Johanne Malyyanek, Johanne pellifice, Johanne Parzygyza, Nicolao 

Czyeszek consulibus, constitutus ad nostri presenciam providus Yrzyk tellifex 

de Opawa121 petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admisimus et dedimus 

et ipse vovit esse obediens preconsuli cum consulibus et super hoc idem {a-a } 

Yrzyk memoriale iuri dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Nico

119. ||Acceptacio iuris civilis||. Sub anno Domini 1505, coram nobis Petro precon-

sule, Johanne Malyyanek, Johanne pellifice, Nicolao Czeszek, Johanne Parzygy-

za, veniens ad presenciam dominorum providus Adam de Ptaskovycze122 pelifex 

[s], petivit sibia ius civile acceptari, quod sibi [k.  66] admisimus et dedimus et 

vovit esse obediens preconsuli et consulibus et super hoc idem Adam memo-

riale dedit.

a 	 wyraz powtórzony

[k. 66v ]
120. ||Acceptacio iuris civilis||. Sub anno Domini  1505, coram nobis Petro pro-

consule necnon consulibus Johanne Malyjanek, Johanne pellifice, Johanne 
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Parzygyza, Nicolao Czyeschek, [k.  67] veniens ad nostram personaliter presen-

ciam providus Nicolaus Chech de Bachorzyno123, petivit ius civile sibi accepta-

ri, quod sibi admissimus et concessimus, et ipse vovit esse obediens preconsuli 

cum consulibus, super hoc dedit iuri memoriale.

[k. 67v ]
121. ||Acceptacio iuris civilis||. Sub anno Domini  1505, coram nobis Petro pro-

consule necnon consulibus Johanne Malyanek, Johanne pellifice, Johanne 

Parzygyza, Nicolao Czyeschek, veniens ad nostram presenciam personaliter 

Michael Mathie de Zagorzycze124, peciit se in ius civile acceptari, quod sibi 

admisimus et concessimus et ipse vovit esse obediens proconsuli et consulibus, 

super hoc predictus Michael memoriale iuri dedit.

[k. 68 ]
122. ||Accepcio iuris civil[isa ]||. Coram nobis Petro preconsule et Johanne Maly- 

yanek, Johanne pellifice, Nicolao Czeszek, Johanne Parzygiza consulibus, 

veniens ad presenciam nostri providus Johannes de Lancicia125, qui superdu-

xit filiam olim Urbani civis de Siradia, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi 

dedimus et concessimus et ipse vovit nobis esse obediens preconsuli cum con-

sulibus toteque communitati et super hoc arram iuri dederunt.

a 	 jest zapis ciuil bez sygnalizacji obcięcia

[k. 68v ]
123. ||Acceptacio iuris Varchol||. Veniens ad presenciam preconsulis Petri, 

Johannis pellificis, Jo[hannis] Parzygyza, Venceslai Chodor, Martini Kytha con-

sulum, feria quarta ante Martini [5 XI ], anno Domini 1505, providus Stanislaus 

Varchol126 de Dobrzyszycze127 filius Grabanya, pet[ivita ] sibi ius civile acceptari, 

quod sibi admisimus et d[edimusa ] et ipse vovit esse fidelis tote civitati et super 

hoc arram iuri dedit.

a 	 tekst niewidoczny z powodu głębokiego wszycia karty

1508

[k. 70 ]
124. ||a-Susceptio iuris||. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsule, Jacobo 

Bednarz, Joanne Parzigyscha, Nicolao Czessek, Martino consulibus, veniens ad 

presentiam nostri laboriosus Joannes de Ostrow128, petivit sibi ius civile conce-

di et accipere, quod sibi concessimus et dedimus et ipse vovit esse obediens et 
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fidelis dominis preconsuli et consulibus et toti communitati in omnibus contin-

genciis et super hoc idem Joannes de Ostrow memoriale iuri solvit-b.

a-b 	wpis niedatowany, ale sporządzony tą samą ręką co wpis poprzedni na k. 70, dato-

wany feria sexta proxima ante dominicam Rogacionum anno Domini 1508

[k. 70v ]
125. ||a-Acceptio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsu-

le et consulibus supranominatis, veniens personaliter laboriosus Mathias de 

Møkø129, postulavit sibi ius civile concedi et nos illud sibi concessimus et admi-

simus et ipse Mathias submisit se fore obedientem in omnibus rebus et contin-

genciis dominis preconsuli et consulibus et toti communitati et super hoc prefa-

tus Mathias memoriale iuri dedit-b.

a-b 	wpis niedatowany, ale sporządzony tą samą ręką co wpisy na stronie poprzedniej 

i następnych, datowane na 1508 r.

[k. 71 ]
126. Anno Domini  1508, veniens laboriosus Joannes dictus Borewiecz de villa 

Zagorzicze130 ad nos Nicolaum pannitonsorem preconsulem, Jacobum doliato-

rem, Nicolaum Czessek, Joannem Parzigyza, Martinum Kytha consules, accep-

tavit sibi [ius] civile concedi et donari, quod sibi donavimus et concedimus, ipse 

vero vovit esse obediens preconsuli et consulibus et toti communitati et fidelis, 

super quod ipse memoriale iuri solvit.

[k. 71v ]
127. ||Acceptio iuris civilis||. Anno Domini millesimo quingentesimo octavo 

[1508 ], feria tercia proxima infra octavas Corporis Christi [27  VI ], veniens, ad 

presenciam nostri preconsulis Nicolai pannitonsoris et consulum Jacobi bed-

narz, Joannis Parzigyza, Martini Kythø, Nicolai Cziessek, <Joannes Cosztrzewaa>, 

postulavit sibi ius civile concedi et acceptari, quod sibi dedimus et concessimus 

et ipse vovit esse obediens <inb> omnibus dominis preconsuli et consulibus et 

toti communitati et ipse Joannes Cosztrzewa memoriale super hoc iuri solvit.

a 	 dopisane na lewym marginesie tą samą ręką

b 	 nadpisane nad tekstem tą samą ręką

[k. 72 ]
128. a-Suscepcio iuris. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsule et 

consulibus Jacobo bednarz, Martino Kytha, Johanne Parzygyza et aliis con-

sulibus in consulatu residentibus, veniens ad nostram presentiam Climek 

Koszmala, acceptavit ius civile a  nobis, quod sibi datum est et admissum et 
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vovit esse obediens preconsuli et consulibus et toti comunitati. | ||Clemens  

Koszmala-b ||.

a-b 	wpis niedatowany, ale w ciągu wpisów z 1508 r., choć sporządzony prawdop. inną 

ręką

[k. 72v ]
129. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao pannitonssore [s ] precon-

sule, Nicolao Czeszek, Jacobo bednarz, Martino Kytha, Jo[an]ne Parzygyza con-

sulibus, anno Domini  1508, veniens ad presenciam nostri providus Stanislaus 

de Yaroczyn131, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus, 

vovitque esse fidelis tote communitati et super hoc arram iuri dedit.

130. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsule, 

Nicolao Czeszek, Jacobo bednarz, Martino Kytha, Jo[an]ne Parzygyza, Jacobo 

bednarz [s], anno Domini 1508, veniens ad presenciam nostri providus Nicolaus 

de Vydawa132, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus, 

vovitque esse fidelis {a-a } tote communitati et super hoc arram iuri dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem et si

131. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsu-

le, Martino Kytha, Jacobo bednarz, Jo[an]ne Parzygiza, Nicolao Czeszek, anno 

Domini  1508, veniens ad presenciam nostri providus Mathias de Stronszko133, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus, vovitque esse 

fidelis et obediens tote communitati et super hoc arram iuri dedit.

[k. 73v ]
132. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao tonssore [s] preconsule 

necnon Joanne Parzygyza, Nicolao Czeszek, Jacobo bednarz, Martino Kytha 

consulibus, feria quarta ante Michaelis [27  IX ] anno  1508, veniens personali-

ter nobilis Mathias de Myroszchow134, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi 

dedimus et admisimus, vovitque esse fidelis et {a-a } obediens toti communitati 

et est frater civilis et super hoc memoriale iuri [deditb ].

a-a 	skreślone tym samym atramentem serw

b 	 brak w R

133. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao tonssore [s ] preconsule 

necnon Jo[an]ne Parzygyza, Nicolao Czeszek, Jacobo bednarz, Martino Kytha 

consulibus, feria quarta ante Michaelis [27  IX ], anno Domini  1508, veniens ad 

presenciam nostri providus Stanislaus {a-a } Omnyszch135, petivit sibi ius civile 
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acceptari, quod sibi dedimus et admisimus, vovitque esse fidelis et obediens toti 

communitati et super hoc arram dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Romysze

[k. 74 ]
134. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao tonssore [s ] preconsule 

necnon Joanne Parzygyza, Nicolao Czeszek, Jacobo bednarz, Martino Kytha con-

sulibus, {a-a } constitutus personaliter providus Martinus pictor de Cracovia136, 

petivit sibi ius civile acceptari et cum suo genero Stanislao, quod sibi dedimus 

et admisimus, vovitque esse fidelis et obediens toti civittati Siradiensi et iam est 

vicinus sicut alter et super hoc arram dominis dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Coram

1509

[k. 75 ]
135. ||a-Susceptio iuris civilis||. Veniens ad presentiam nostri preconsulis Nico- 

lai posztrzigacz, Joannis pellificis, Joannis Myszkowicz, Joannis Parzigyza, Ni- 

colai Myszkowicz consulum, laboriosus Jacobus de Røkoray137<villab>, filius  

Nicolai Maszlo dicti, petivit sibi ius civile a  nobis concedi, quod sibi conces-

simus et admisimus, et ipse vovit esse obediens: primo toti communitati, de- 

mum preconsuli et omnibus consulibus in omnibus, que ad unionem civilis 

communitatis spectant et concernunt, super quam nostris civilis concessionem 

idem Jacobus iuri arram solvit-c.

a-c 	wpis niedatowany, ale pierwszy wpis na tej stronie, tej samej ręki ma datę feria 

sexta, in die sancte Apolonie [9 II], anno Domini millesimo quingentesimo nono

b 	 dopisane na lewym marginesie tą samą ręką

136. ||a-Suscepcio iuris Ka[theri]neb ||. Veniens ad presenciam nostri Nicolai pan-

nitonsoris, prout supra, honesta Ka[ther]inac de Slukowo Suche138, petivit sibi 

ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admissimus et iam est d-civis vicina-e 

sicut alter-f.

a-f 	 wpis niedatowany, umieszczony na dole strony, sporządzony inną ręką niż pozo-

stałe wpisy na tej stronie; ponieważ w treści jest nawiązanie do poprzedniego wpi-

su, przyjęto datowanie na 1509 r.

b 	 wyraz silnie ściągnięty, jest Kane

c 	 wyraz silnie ściągnięty, jest Kaina
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d-e 	pisarz rozróżnił płeć nie w  rzeczowniku civis, który jest właściwy dla rodzaju 

męskiego lecz w wyrazie vicina, odpowiadającym rodzajowi żeńskiemu

[k. 76v ]
137. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao postrzygacz preconsule 

necnon consulibus Jo[an]ne pellifice, Johanne Myszkowycz, Jo[an]ne Parzygyza, 

Nicolao Czeszek veniens personaliter providus Sebestianus de Cracovia139, peti-

vit sibi ius civile acceptari dixitque se esse liberus, quod sibi dedimus et admi-

simus illeque vovit esse fidelis et obediens toti communitati et super hoc idem 

Sebestianus memoriale iuri dedit.

[k. 77v ]
138. ||Stanislaus dictus Pyxa||. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsule, 

Johanne Parzygyza, Nicolao Czyeszek, Johanne pellificea et aliis quamplurimis | 

constitutus personaliter providus Stanislaus dictus Pyxa140, acceptavit iusb civi-

le, quod sibi est admissum et datum per nos preconsulem et consules et vovit 

esse obediens, hoc idem Stanislaus memoriale dedit dominis.

a 	 druga litera w wyrazie poprawiona, pierwotnie było zapewne l

b 	 był zapis iuss, ale ostatnia litera została skreślona tym samym atramentem

139. ||Ius civile||. Corama nobis Nicolao pannitonsore preconsule necnon Johan-

ne Parzygyza, Nicolao Czeszek, Johanne pellifice, Johanne Myszkowycz consu-

libus, die dominico post Egidii proxima [2  IX ], anno Domini  1509, constitutus 

personaliter providus Mathias figulus de Czastochowa141, nacione sed de Ca- 

lyschb 142, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse 

vovit esse fidelis et obediensc preconsuli cum consulibus et tote communitati et 

super hoc idem Mathias arram dominis dedit.

a 	 pierwsza litera poprawiona, pierwotnie było zapewne S

b 	 dwie litery w końcowej części wyrazu poprawione tym samym atramentem

c 	 powtórzone esse

140. ||Suscepcio iuris||. Coram nobis Nicolao pannitonssore preconsule necnon 

Johanne pellifice, Johanne Myszkowycz, Nicolao Czeszek consulibus, die domi-

nicoa, anno Domini 1509, constitutus personaliter providus Albertus Vczyszek, 

petivit sibi ius civile acceptari [k. 78], quod sibi dedimus et ipse vovit esse fidelis 

et obediens preconsuli et tote communitati et super hoc idem Albertus memo-

riale iuri dedit.

a 	 w R brak święta
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141. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao pannitonsore preconsu-

le necnon Johanne Parzygyza, Johanne pellifice, Nicolao Czeszek, Johanne 

Myszkovycz {a-a }, constitutus personaliter providus Johannes de Czastocho-

wa143, Streklyn144 dictus, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus  

et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obediens preconsuli cum consulibus 

et tote communittati et super hoc idem Johannes Streklyn arram dominis dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem petivit sibi ius civile acceptari

142. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Nicolao pannitonssore preconsule 

necnon Johanne Parzygyza, Jo[han]ne pellifice, Johanne Myszkovycz, Nicolao 

Czeszek consulibus, constitutus personaliter providus Stanislaus de Szyedl-

cze145, sanus mente, publice nos petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedi-

mus et admisimus et ille vovit {a-a } esse fidelis et obediens consulibus et tote 

communitati.

a-a 	skreślone tym samym atramentem sib

143. ||Suscepcio iuris civillis||. Veniens ad nostram presenciam providus Lauren-

cius accepetavit ius civile de Rabyeskye146 [ss ], quod sibi est datum et admissum 

et promisit esse obediens preconsuli {a-a } Nicolaob pannitonsore ac aliis consuli-

bus et totique communitati et super hoc aram dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem et

b 	 pierwsza litera poprawiona z minuskułowego n na majuskułowe

[k. 79v ]
144. ||Subscripcio iuris civilis||. Sub anno Domini  1509, coram nobis Johanne 

Parzygyza, protunc preconsule existente, necnon Jacobo doliatore, Nicolao Czy-

eszek, Joanne Myszkowycz, Nicolao pannitonsore, veniens ad nostram presen-

tiam providusa Nicolaus Pyethro, acceptavit ius civile, quod sibi est datum et 

admissum, vovit esse obediens in omnibus sicut alii vicini preconsuli et consuli-

bus et toti comunitati et super hoc idem memoriale dedit nobis.

a 	 wyraz poprawiony, pierwotnie prawdopodobnie predictus

145. ||Susceptio iuris civilis||. Sub anno Domini  1509, coram nobis Johanne 

Parzygyza, pro tunc [s ] preconsule existente, necnon Jacobo doliatore, Nicolao 

Czyeszek, Johanne Myszkowycz, Nicolao pannitonsore, veniens ad nostram pre-